
Mgr. Pavel Kubínek, ředitel 

 

Pravidla používání školní počítačové sítě  
 

Řízení přístupu do sítě 

1. Každý žák školy je oprávněn používat pro přístup do sítě pouze své osobní přihlašovací 

údaje (své přidělené uživatelské jméno + heslo). 

2. Zásady tvorby bezpečného hesla: 

a. minimální délka hesla je 12 znaků 

b. heslo musí obsahovat malá písmena, velká písmena, číslice a speciální znaky  

c. heslo nesmí obsahovat část jména, příjmení nebo uživatelského jména (loginu)  

d. používat silná hesla 

e. nepoužívat heslo opakovaně (historie hesel) 

3. Povinností je si své heslo maximálně chránit, uchovávat v tajnosti, nikomu je nesdělovat, 

nikde a nijak je nezaznamenávat. 

4. V případě podezření na prozrazení hesla je nutné si své heslo okamžitě změnit. 

5. Je zakázáno zjišťování a používání přihlašovacích údajů jiných uživatelů sítě. Platí to pro 

všechny školní PC služby (Moodle, Bakaláři, Google, Microsoft 365 a další výukové 

programy)! 

 

Práce v síti 

1. Žáci během své práce nezasahují do zapojení a nastavení počítačové stanice, nemanipulují 
s kabely a nepřenášejí počítačovou techniku mezi jednotlivými stanicemi. Žáci pracují po 
celou dobu pouze na úkolech určených vyučujícím. 

2. Žáci mají zakázáno: 

a. modifikovat systémové konfigurace pracovních stanic a dalších zařízení sítě 

b. svévolně zapojovat nebo zaměňovat připojené zařízení 

c. stahovat, instalovat a spouštět jakékoliv programy na lokální nebo na síťové disky, 

ani poškozovat nainstalované programy (včetně bootování z externích zařízení) 

d. používat elektronická data, k nimž nemá oprávněný přístup 

e. šířit počítačové viry nebo podobné škodlivé programy 

f. na počítačích žákům není dovoleno hrát hry, včetně síťových a internetových her. 

3. Při opuštění pracovní stanice musí každý žák provést takové úkony, aby zabránil zneužití 

svého uživatelského účtu (uzamčení počítače, nastartování spořiče obrazovky chráněného 

heslem, odhlášení uživatele, vypnutí pracovní stanice). 

 

Úmyslné zneužívání a porušování práce ve školní síti ze strany žáka bude hodnoceno jako 
hrubé porušení kázně a může být důvodem k udělení kázeňského trestu až k podmínečnému 
vyloučení ze studia. 

 

Orlová 23. srpna 2024 


